CONSERCE

115

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANA8UIÚ i CHORÓ 1 IE3ARETAMA 1 IBICUITINCA 1 QUIXADA QUIXERAMOBIM

CON SE PC E.R ESI DUOSfG M A L.CO M

toC

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2025-
CONSERCE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025-CONSERCE

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e três minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Consorcio Publico de Manejo dos Residuos Sólidos
da Região do Sertão Central - CONSERCE e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 01/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.E3,
de 1° de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO, DESTINADO AO CONSORCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL - CONSERCE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

cNPJ/CPF

64

34.179.190/0001-
78

29.736.003/0001-
70

41.766.364/0001-
64

51.181.728/0001-
06

40.006.240/0001-
18

51.216.866/0001-
75

35.823.985/0001-
30

08.512.506/0001-
91

18.172206/0001- 29/05/2025

FORNECEDOR

LIMAS AGENCIA DE NOTICIAS LTDA

FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA

JUCINEI BORGES 08099296605

YMLSERVICOS

evolux 360 Itda

L L SERVICOS EM SAUDE E IMAGEM LTDA

ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA

R2 SO LU COES ADMINISTRATIVAS E
SERVICOS EIRELI

BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES,
EVENTOS E COMERCIO LTDA

ME/EPP

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

VALOR (R$)

69.000,00

41.160,00

59.988,00

48.000,00

52.560,00

64.800,00

53.376,00

70.752,00

47.988,00

DATA/HORA

06:44:37

29/05/2025
08:02:44

29/05/2025
14:45:23

29/OS/2025
15:01:21

29/05/2025
15:32:10

29/05/2025
17:10:57

30/05/2025
00:03:55

30/05/2025
08:05:53

30/05/2025
08:41:04

Dando prosseguimento à sessão, o Sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1 CHORÓ 1 IBARETAMA 1 IBICUITINGA 1 QUIXADÁ 1 QL.JIXERAMOBIM

CONSERCE.R ESIDUOS@GMAIL.COM

FIs

1-1

item 1- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS E VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A
EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, REPORTAGENS,
MANUNTENÇÃO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM DE
ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DO SERTÃO CENTRAL

PORTE DECLARAÇÃO QTD CNPJ/CPF
FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/COOP

V. UNIT 	V. TOTAL
(R$) 	(R$)

DATA/HORA

08.512.506/0001-
91

BARROS
PRa DUCO ES,
PUBLICIDADES,
EVENTOS E
COMERCIO LTDA

SIM SIM 	12,0 3.999,00 47.988,00 30/05/2025
08:41:04

Marca: SERVIÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

35.823.985/0001-
30

R2 SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS 	NÃO
E SERVICOS EIRELI

SIM 	12,0 5.896,00 70.752,00 30/05/2025
08:05:53

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

51.216.866/0001- 	ANTONIO J. C. DE M. 	 30/05/2025 SIM 	SIM 	12,0 	4.448,00 	53.376,00
75 	JUNIOR LTDA 	 00:03:55

Marca: PRÓPRIO
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo/Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

40.006.240/0001-
18

L L SERVICOS EM
SAUDEEIMAGEM 	SIM
LTDA

SIM 	12,0 	5.400,00 	64.800,00
29/05/2025

17:10:57

Marca: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

51.181.728/0001- evolux 360 Itda
06

SIM SIM 	12,0 	4.380,00 	52.560,00 29/05/2025
15:32:10

41.766.364/0001-
64

Marca: serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

YMLSERVICOS 	SIM 	SIM 	12,0 4.000,00 48.000,00 29/05/2025
15:01:21

o

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1 CHORÓ 1 IBARETAMA 1 IBICUITINGA 1 QUIXADÁ 1 QUIXERAMOBIM

CONSEPCE.PESIDUOSCMAIL.COM
0 SE (

FIs6 7
(3)

PORTE DECLARAÇÃO QTD
CNPJ/CPF

FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/COOP

V. U NIT 	V. TOTAL

(R$) 	(R$)

DATA/HORA

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

29.736.003/0001- JUCINEI BORGES 	 29/05/2025
SIM 	 SIM 	12,0 	4.99900 	59.98800

70 	08099296605 	 14:45:23

Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo/Versão: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

18.172.206/0001- 	LIMAS AGENCIA DE 	 29/05/2025
SIM 	 SIM 	12,0 	5.750,00 	69.000,00

64 	NOTICIAS LTDA 	 06:44:37

Marca: SERVIÇO
Fabricante: SERVIÇO
Modelo/Versão: SERVIÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSRCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

34.179.190/0001- 	FX SERVIÇOS
SIM 	 SIM 	12,0 	3.430,00 	41.160,00 	29/05/2025

78 	MUNICIPAIS LTDA 	 08:02:44

Marca: propia
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAO DE SERVIOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUO DE VDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM
DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSPCIO PBLICO DE MANEJO DOS RESDUOS SLIDOS DO
SEPTO CENTRAL

EVENTOS

a

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANE3O DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1 CHORÓ 1 IBARETAMA 1 IBICUITINGA 1 QUIXADÁ 1 QUIXERAMOBIM

CONSERCE.PESIDUOS@CMAIL.COM
0 SERc

(-)

EVENTO

Proposta aceita

inabilitado

Convocação

Proposta aceita

Habilitado

OBSERVAÇÕES 	 CNP)/CPF 	 VALOR

Proposta aceita para a participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 34.179.190/0001-78, no valor de R$ 3.43000 (três mil, quatrocentos e
trinta reais)

A participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS L.TDA inscrito no CNPJ/MF N
34.179.190/0001-78, R$ 3.430,00 foi inabilitado. Motivo: A participante FX SERVIÇOS
MUNICIPAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF No 34.179.190/0001-78, foi convocada a
apresentar os documentos habilitatórios validos, portantto não atendeu ao item
5.1.2 letra c. Apresentou documento vencido.

Participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA
inscrito no CNPJ/MF NO 08.512.506/0001-91, foi convocada.

Proposta aceita para a participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES,
EVENTOS E COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 08.512.506/0001-91, no valor
de R$ 3.999,00 (três mil, novecentos e noventa e nove reais)

Habilitada a participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 08.512.506/0001-91

DATA/HORA

03/06/2025
14:08:08

12/06/2025
1102:13

12/06/2025
11:03:23

12/06/2025
14:23:44

06/08/2025
16:45:44

Habilitação
anulada

Anulação da habilitação do(a)
participante 	08.512.506/0001-91 	/
BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES,
EVENTOS E COMERCIO LTDA para o(a) 1
- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FOTOGRAFIAS E VIDEOSMAKERS
RELACIONADOS 	A 	EVENTOS
PRESENCIAIS 	OU 	VIRTUAIS,
PRODUÇÃO 	DE 	VÍDEOS,
REPORTAGENS, MANUNTENÇÃO DAS
REDES SOCIAIS E BOLETINS
INFORMATIVOS MENSAIS A FIM DE
ATENDER AOS OBJETIVOS DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO SERTÃO
CENTRAL,

08.512.506/0001 -91 	3.999,0000 06í08f2025
16:53:18

Habilitado

Declarado
vencedor

Habilitada a participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 08.512.506/0001-91

Declarado vencedor a participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES,
EVENTOS E COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 08.512.506/0001-91, no valor
de R$ 3.999,00 (três mil, novecentos e noventa e nove reais)

06/08/2025
16:55:27

06/08/2025
16:55:52

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF

PARTICIPANTE

08.512.506/0001-91

BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Agente

Agente

FX SERVIÇOS
MUNICIPAIS LTDA

FX SERVIÇOS
MUNICIPAIS LTDA

Agente

Agente

Agente

BARROS
PRODUCOES,

PUBLICIDADES,
EVENTOS E

COMERCIO LTDA

Agente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1 CHORÓ 1 IBARETAMA 1 IBICUITINGA 1 QUIXADÁ QUIXEPAMOBIM 	Ç)ig
CONSERCE.R ESIDUOS©GMAI LCOM

Fts.iT3

Agente

DATA/HORA

30/05/2025
09:03:24

03/06/2025
14:41:06

04/06/2025
14:22:08

04/06/2025
14:27:07

12/06/2025
11:02:13

12/06/2025
11:02:13

12/06/2025
11:03:42

12/06/2025
12:21:07

06/08/2025
16:53:53

06/08/2025
16:55:52

MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica n°. 001/2025-CONSERCE. Gostaria de agradecer a todos
pela participação.

O(A) Agente de contratação solicita a participante FX SERVIÇOS
MUNICIPAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 34.179.190/0001-78, os
documentos habilitatórios até a data: 03/06/2025 às 16:42.

bom dia

DOCUMENTOS JA CONSTA NO SISTEMA

Participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
34.179.190/0001-78 foi inabilitada do(s) item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FOTOGRAFIAS E VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS
PRESENCIAIS OU VIRTUAIS, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, REPORTAGENS,
MANUNTENÇÃO DAS REDES SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS
A FIM DE ATENDER AOS OBJETIVOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO SERTÃO CENTRAL pelo Agente de
contratação. Motivo: A participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrita
no CNPJ/MF N°34.179.190/0001-78, foi convocada a apresentar os
documentos habilitatórios validos, potantto não atendeu ao item 5.1.2 letra c
Apresentou dccumento vencido.

Participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
34.179.190/0001-78 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: A
participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
34.179.190/0001-78, foi convocada a apresentar os documentos habilitatórios
validos, portantto não atendeu ao item 5.1.2 letra c. Apresentou documento
vencido.

O(A) Agente de contratação solicita a participante BARROS PRODUCOES,
PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
08.512.506/0001-91, a proposta readequada até a data 12/06/2025 às 13:04.

A participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF N'08.512.506/0001-91, enviou a
proposta readequada.

O(A) Agente de contratação solicita a participante BARROS PRODUCOES,
PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
08.512.506/0001-91, os documentos habilitatórios até a data: 06/08/2025 às
18:54.

Participante BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO
LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 08.512.506/0001-91 foi declarada vencedora
do(s) item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS E
VIDEOSMAKERS RELACIONADOS A EVENTOS PRESENCIAIS OU VIRTUAIS,
PRODUÇÃO DE VÍDEOS, REPORTAGENS, MANUNTENÇÃO DAS REDES
SOCIAIS E BOLETINS INFORMATIVOS MENSAIS A FIM DE ATENDER AOS
OBJETIVOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DO SERTÃO CENTRAL

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
Vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

CONSÕRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1  CHOPó  1 IBARETAMA 1 IWCUITtNCA 1 QUIXADÁ 1 QUIXERAMOBIM

CONSERCE'RESIDUOS@GMAIL.COM

FUNÇÃO

Agente de
co ntrataçÉo

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Hisadora Maria Paixão Silva

Tayanna almeida Beserra Marques

Camila Carolino de Aquino

Tyago Gomes Clemente

0

MEMBRO 	 ASSINATURA